ROMÂNIA JUDEŢUL HUNEDOARA CONSILIUL JUDEŢEAN

PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.<u>1</u>2020 pentru aprobarea Monografiei economico-militară a Județului Hunedoara

CONSILIUL JUDETEAN HUNEDOARA;

Având în vedere referatul de aprobare la proiectul de hotărâre inițiat de președintele Consiliului Județean Hunedoara, domnul Mircea Flaviu Bobora;

Analizând adresa nr.460/HD/2020 și adresa nr.509/HD/2020 ale Structurii Teritoriale pentru Probleme Speciale Județul Hunedoara - Administrația Națională a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale;

Tinând cont de prevederile Hotărârii Guvernului României nr.781/2002 privind protecția informațiilor secrete de serviciu și ale Hotărârii Guvernului României nr.585/2002 pentru aprobarea Standardelor naționale de protecție a informațiilor clasificate în România, cu modificările și completările ulterioare;

În conformitate cu prevederile art.2 alin.1 din Hotărârea Guvernului României nr.1174/2011 pentru aprobarea Instrucțiunilor privind întocmirea și actualizarea monografiei economico-militare a județului, respectiv a municipiului București, precum și art.4 alin.1 din Instrucțiunile privind întocmirea și actualizarea monografiei economicomilitare a județului, respectiv a municipiului București;

În baza prevederilor art. 35 lit. d din Legea apărării naţionale a României nr.45/1994, cu modificările și completările ulterioare și ale prevederilor art.47 lit. f din Legea nr. 477/2003 privind pregătirea economiei naţionale și a teritoriului pentru apărare, republicată;

În temeiul art.173 alin.1 lit.f, ale art.182 alin.2 și ale 196 alin.1 lit.a din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă Monografia economico-militară a Județului Hunedoara, document încadrat în clasa de secretizare "secret de serviciu", conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, își încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Județean Hunedoara nr.127/2016, Hotărârea Consiliului Județean Hunedoara nr.134/2017, Hotărârea Consiliului Județean Hunedoara nr.157/2019.

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului - Județul Hunedoara, Administrației Naționale a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale – Structura Teritorială pentru Probleme Speciale Hunedoara și Centrului Militar Județean Hunedoara, prin intermediul funcționarului de securitate din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Hunedoara.

Art.4 Prezenta poate fi contestată în termenul și condițiile Legii nr.544/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

PREȘEDINTE, Mircea Flaviu Bobora

AVIZAT:

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, Daniel Daņ

ROMANIA JUDETUL HUNEDOARA CONSILIUL JUDETEAN

ANEXA La Hotărârea Consiliului județean Hunedoara nr.__/2019

MONOGRAFIA ECONOMICO-MILITARĂ A JUDETULUI HUNEDOARA

Monografia economico-militară a Județului Hunedoara este un document clasificat "secret de serviciu" și este depusă la structura de securitate constituită la nivelul Consiliului Județean Hunedoara.

PREŞEDINTE, Mircea Flaviu Bobora CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, Daniel Dan